



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro**

quarta-feira, 30 de outubro de 2024

Ano XII - Edição nº 01629 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro publica**



Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

[www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
5690C614FD356F293C21C82FF85E3DEF

# Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

## SUMÁRIO

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024PE 2024 - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 024 2024 - EXTRATO DE ATA
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025PE 2024 - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 025 2024 - EXTRATO DE ATA
- 362/2022 - EXTRATO 4º TERMO ADITIVO

# Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Pregão Eletrônico



**Estado da Bahia**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO**  
 CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81  
 Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA  
 CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230  
 Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



**PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA**  
**CNPJ Nº 16.445.876/0001-81**

**EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO**  
**Pregão Eletrônico 024/2024**

**Ata de Registro de Preço nº 024PE/2024;** Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço n. 024PE/2024; Partes Contratantes: **MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO** e **LICITAINFO LTDA (CNPJ Nº 52.277.278/0001-04)**; Preços Registrados. Objeto: aquisição futura e eventual de equipamentos de informática a fim de atender demandas do Centro de Apoio Psicossocial (CAPS) do município de Mulungu do Morro, Bahia. Data: 25/10/2024. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Edimário José Boaventura - Prefeito.

**LOTE 01**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	V. UNIT
1	165634	IMPRESSORA LASER TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; IMPRESSÃO AUTOMÁTICA DUPLEX MANUAL (SUPORTE A DRIVER FORNECIDO); TIPOS DE MÍDIA SUPORTADOS, SIMPLES, GROSSO, FINO, ALGODÃO, COLORIDO, PRÉ-IMPRESSO, RECICLADO, ETIQUETAS, PAPEL CARTÃO, SULFITE, ARQUIVO, ENVELOPE; CONEXÕES PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, VELOCIDADE P/B ATÉ 20 PPM; CAPACIDADE DE FOLHAS ATÉ 150 FOLHAS; CICLO MENSAL (A4) ATÉ 10000 PÁGINAS; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO ATÉ 1.200 X 1.200 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ATÉ 21 PPM (PRETO) DIMENSÕES DO PRODUTO 331 X 215 X 178 MM; CARTUCHO DE TONER LASER PRETO ORIGINAL (RENDIMENTO 1000 PÁGINAS); ACOMPANHA CABO DE FORÇA E CABO DE DADOS USB, VOLTAGEM 110V OU 220V, PRODUTO NOVO COM GARANTIA DE 12 MESES.	UND	2	R\$ 1.250,00
2	165643	MOUSE; COM FIO; COR PRETO; SENSOR ÓPTICO; CONECTIVIDADE USB; RESOLUÇÃO 1.000 DPI; QUANTIDADE DE BOTÕES 03 BENEFÍCIOS SCROLL; DISPENSA O USO DE MOUSE PAD; TRABALHA EM TODAS AS SUPERFÍCIES EXCETO SUPERFÍCIE DE VIDRO PESO APROXIMADO DO PRODUTO 70,5G; PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 74G; DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA 6,2CM; ALTURA 9,8CM; PROFUNDIDADE 3,5CM; DIMENSÕES APROXIMADAS LARGURA 12CM; ALTURA 20CM; PROFUNDIDADE 9CM TAMANHO MINIMO DO CABO 1.80CM; NOVO; GARANTIA 3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE. OMPATIBILIDADE WINDOWS 10, 11 OU SUPERIOR, LINUX, MACOS X 10.4 OU SUPERIO	UND	2	R\$ 30,00
3	166787	NOTEBOOK: PROCESSADOR DE 11ª GERAÇÃO (2,40 GHz ATÉ 4,20 GHz); SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO 64 (PORTUGUÊS BR); TELA 14" FHD (1920 X 1080), TN, ANTIRREFLEXO, NON - TOUCH, 250 NITS; MEMÓRIA 8G SOLDADO DDR4 3200 MHz; ARMAZENAMENTO 256 GB SSD M.2242 PCIe NVME; GARANTIA 1 ANO; ALTO FALANTE AUDIO; CARREGADOR 65 W BIVOLT; PLACA DE VÍDEO; PORTAS 1USB X CONECTOR DE ENERGIA, 1 X ETHERNET (RJ -45), 1 X USB 3.2 GEM 1, 1 X USB- C 3.2 GEM 1, 1 HDMI 1.4 B, 1 X COMBO JACK MICROFONE/ HEADSET (3.5 MM), 1 x USB 2.0; BATERIA 02 CÉLULAS 38 WH; OUTROS: CÂMERA 720 P HD COM PORTA PRIVACIDADE; TECLADO PADRÃO BRASIL, PORTUGUÊS (BR); DISPOSITIVO APONTADOR TOUCHPAD; CONECTIVIDADE 11AC (2X2) E BLUETOOTH 5.0.	UND	2	R\$ 2.720,00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

[www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 F7BE9E112E2F66553CA2192AEA34F10E

# Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Termo Aditivo



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO**  
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81  
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA  
CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230  
Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



## EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 362/2022

**QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO** de nº. **362/2022**, que entre si firmaram o **MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO** e a empresa **LITA ENGENHARIA LTDA**. **Objeto:** Constitui objeto deste Termo Aditivo a **ALTERAÇÃO QUALITATIVA** do instrumento contratual nº 362/2022, referente a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de cobertura de quadras e reforma de escolas no Município de Mulungu do Morro/BA, permanecendo inalterado o valor do contrato. **Origem:** TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022.

Mulungu do Morro/BA, 29 de outubro de 2024.

**EDIMÁRIO JOSÉ BOAVENTURA**

Prefeito Municipal

# Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Pregão Eletrônico



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO**  
 CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81  
 Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA  
 CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230  
 Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA  
 CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO  
 Pregão Eletrônico 025/2024

**Ata de Registro de Preço nº 025PE/2024;** Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço n. 025PE/2024; Partes Contratantes: **MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO e A A Z COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP (CNPJ Nº 17.238.455/0001-42);** Preços Registrados. Objeto: Aquisição futura e eventual de material e equipamento de fisioterapia a fim de atender demandas da sala de fisioterapia do município de Mulungu do Morro, Bahia. Data: 25/10/2024. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Edimário José Boaventura - Prefeito.

**LOTE 01**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	V. UNIT
1	166654	APARELHO INFRA VERMELHO DE PEDESTAL SEM DIMMER, COM LÂMPADA PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA, 220 V, DIMENSÕES: 56 CM X (BASE) ALTURA APARELHO INFRA VERMELHO DE PEDESTAL SEM DIMMER, COM LÂMPADA PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA, 220 V, DIMENSÕES: 56 CM X (BASE) ALTURA MÍNIMA 1,05 M- MÁXIMA 1,45	UND	4	R\$ 331,60
2	166643	APARELHO TENS/FES 04 CANAIS, MATERIAL METAL E POLIPROPILENO, VOLTAGEM BIVOLT, DIMENSÃO 27X26.6X12.5 CM(LXPXA).	UND	5	R\$ 1.389,40
3	166644	APARELHO ULTRASSOM 1 E 3 MHZ(2X1), MATERIAL METAL POLIPROPILENO, BIVOLT, DIMENSÃO 27X16.6X12.5 CM(LXPXA).	UND	5	R\$ 1.350,80
4	166659	BALANÇO PARA TREINO DE EQUILÍBRIO E FISIOTERAPIA EPÓX, DIMENSÕES EXTERNAS TOTAL: 0,70X0,40X0,55M(C X L X A), DIMENSÕES DA BASE INTERNA: 0,40X 0,20CM (C X L).	UND	4	R\$ 306,60
5	166664	GONIÔMETRO EM PVC 14 CM PARA MEDIR ANGULAÇÃO DA AMPLITUDE ARTICULAR	UND	4	R\$ 26,90
6	166642	MACA FIXA COM ALTURA REGULÁVEL, PRATELEIRA INFERIOR E ORIFÍCIO, COR PRETA, DIMENSÕES: 190X80X67 A 92 CM (C X L X A), PESO MÁXIMO SUSTENTÁVEL 400 KG.	UND	4	R\$ 625,45
7	166657	PARES DE HALTERES EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO-ENVASADO COM DENSA ARGAMASSA METÁLICA 2 KG.	UND	4	R\$ 35,10
8	166656	PARES DE HALTERES EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO – ENVASADO COM DENSA ARGAMASSA METÁLICA 1 KG.	UND	4	R\$ 14,60
9	166658	PARES DE HALTERES EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO – ENVASADO COM DENSA ARGAMASSA METÁLICA 3 KG.	UND	4	R\$ 49,20
10	166660	PARES DE TORNOZELEIRAS CANELEIRA 1 KG PARA FISIOTERAPIA, MEDIDAS APROXIMADAS 50 CM X 13 CM.	UND	4	R\$ 28,10
11	166662	PARES DE TORNOZELEIRAS CANELEIRA 132 KG PARA FISIOTERAPIA, MEDIDAS APROXIMADAS: 50 CM X 13 CM	UND	4	R\$ 49,50
12	166661	PARES DE TORNOZELEIRAS CANELEIRA 2 KG PARA FISIOTERAPIA, MEDIDAS APROXIMADAS: 50 CM X 13 CM.	UND	4	R\$ 34,00
13	166647	ROLO DE EXERCÍCIOS PRODUZIDO DE EPE, DIMENSÕES CXLXA(90X15X15 CM)	UND	4	R\$ 136,40
14	166646	TÁBUA DE EQUILÍBRIO PARA PROPRIOCEPÇÃO EM FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA E REABILITAÇÃO ORTOPÉDICA, MATERIAL MADEIRA DIMENSÕES 57X40X10 CM(CXLXA).	UND	4	R\$ 262,30

**LOTE 02**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	V. UNIT
1	166653	BANDAGEM ELASTICA MEDIDAS 5X31.5(LXC), ELASTICIDADE DE	UND	15	R\$ 44,70

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

[www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
5690C614FD356F293C21C82FF85E3DEF

# Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



**Estado da Bahia**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO**  
 CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81  
 Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA  
 CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230  
 Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



		30% A 40%, ADESIVO ATIVADO PELO CALOR, NÃO CONTÉM LÁTEX,				
2	166655	BOLA SUÍÇA DE 45 CM - - PARA PESSOAS COM ALTURA INFERIOR A 1,50 M	UND	10	R\$	58,90
3	166650	BOLA SUÍÇA DE 65 CM	UND	10	R\$	64,30
4	166648	BOLAS CRAVOS COMPOSIÇÃO RESINA DE PVC CARBONATO DE CÁLCIO PLASTIFICANTE E DIÓXIDO DE TITÂNIO DIÂMETRO 6 CM.	UND	10	R\$	7,00
5	166669	DIGIFLEX LEVE VERMELHO – EXERCITADOR PARA DEDOS FORTALECE OS DEDOS POLEGAR, PULSO E ANTEBRAÇO, CARGA 1,4 KG	UND	4	R\$	25,60
6	166666	ESPELHOS TAMANHO GRANDE	UND	4	R\$	252,95
7	166649	FAIXA MINI BANDS, MATERIAL LÁTEX, COMPRIMENTO 30CM, CIRCUNFERÊNCIA 60CM, LARGURA 05CM.	UND	10	R\$	41,10
8	166645	FAIXAS ELÁSTICAS COR VERDE, VERMELHA E AZUL, DIMENSÕES 550MMX50MM(CXL)	UND	25	R\$	33,50
9	166663	FITAS MÉTRICAS DE 1,5 METROS PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS, MATERIAL POLIÉSTER.	UND	20	R\$	4,70
10	166651	HANDGRIP EXERCITADOR DE MÃO DE BORRACHA. FORÇA 10KG MANOPLAS.	UND	4	R\$	50,00
11	166665	KIT VENTOSAS PARA VENTOSATERAPIA CHINESA 18 UNIDADES, MATERIAL: ACRÍLICO, DIMENSÕES: 36X26X9 CM ( CXLXA).	UND	6	R\$	212,50
12	166668	KITS DE CONE PARA ATIVIDADES DE AGILIDADE, POLIETILENO, DIMENSÕES: 23X5X15 CM (CXL).	UND	4	R\$	166,20
13	166667	MARTELOS DE REFLEXO ESCOVA ROSQUEADA NO CABO, AGULHA INSERIDA NA CABEÇA, CABEÇA COM DOIS LADOS DE BORRACHA SINTÉTICA.	UND	4	R\$	77,00
14	166652	MINI BOLAS DE MATERIAL PVC, DIMENSÃO 25 CM, PESO APROXIMADAMENTE 125 G.	UND	10	R\$	22,30